[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  27.12.2013 г.  № 713-р
г. Тейково
Об утверждении Порядка расходования средств на софинансирование расходных обязательств по организации питания обучающихся  1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Тейковского муниципального района
В соответствии с Законом Ивановской области от 05.07.2013         № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области» и постановлением Правительства Ивановской области от 17.12.2013 г. № 526-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий на софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области по организации питания обучающихся  1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных организаций» в целях организации питания обучающихся 1 – 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Тейковского муниципального района:
1. Утвердить Порядок расходования средств на софинансирование расходных обязательств по организации питания обучающихся  1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений  Тейковского муниципального района (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Тейковского муниципального района Бочагову А.Я. и заместителя главы администрации Тейковского муниципального района, начальника финансового отдела Горбушеву Г.А.
          3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2014 г.
Глава администрации

Тейковского муниципального района                          Е.К. Засорина
Приложение
к распоряжению
администрации Тейковского

муниицпального района
от 2712.2013 г.  № 713-р
П О Р Я Д О К
расходования средств на софинансирование расходных обязательств по организации питания обучающихся  1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Тейковского муниципального района
1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и порядок расходования средств на софинансирование расходных обязательств по организации питания обучающихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Тейковского муниципального района.

2. Финансовое обеспечение расходов на софинансирование расходных обязательств по организации питания обучающихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Тейковского муниципального района, обеспечивается за счет:

субсидии, выделенной из бюджета Ивановской области бюджету Тейковского муниципального района на софинансирование расходных обязательств по организации питания обучающихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Тейковского муниципального района;

средств бюджета Тейковского муниципального района в качестве софинансирования расходов на реализацию мероприятий по организации питания обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Тейковского муниципального района в размере не менее 1% от объема предоставляемой субсидии.
3. Средства на софинансирование расходных обязательств по организации питания обучающихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Тейковского муниципального района направляются на организацию питания обучающихся 1 – 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Тейковского муниципального района.
4. Финансовый отдел администрации Тейковского муниципального района перечисляет средства указанные в пункте 2 настоящего Порядка на распорядительный счет отдела образования администрации Тейковского муниципального района, а отдел образования администрации Тейковского муниципального района - на лицевые счета муниципальных общеобразовательных учреждений Тейковского муниципального района в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета Тейковского муниципального района о бюджете Тейковского муниципального района на текущий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке отделу образования администрации Тейковского муниципального района для осуществления расходов, связанных с организацией питания обучающихся 1 – 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Тейковского муниципального района из расчета 20 рублей 00 копеек на одного учащегося за счет средств субсидии и 20 копеек на одного учащегося за счет средств бюджета Тейковского муниципального района.

5. Муниципальные общеобразовательные учреждения расходуют полученные средства строго по целевому назначению.

6. Отдел образования администрации Тейковского муниципального района предоставляет в Департамент образования Ивановской области отчет об использовании субсидии по форме и в сроки, установленные Департаментом образования Ивановской области, с одновременным направлением его в финансовый отдел администрации Тейковского муниципального района.

7. Ответственность за целевое расходование субсидий и достоверность представляемой информации возлагается на отдел образования администрации Тейковского муниципального района.